无 锡 市 教 育 学 会
锡教会（2020）第01号
———————————————————— ★————————————————————
无锡市教育学会关于评选优秀教育教学论文的通知

各市(县)区教育学会、市教育局各直属学校：
为贯彻落实全国和省、市教育大会精神，深入推进教育教学改革，切实提高教师专业水平和能力，我会决定于今年上半年开展优秀教育教学论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评论文范围
凡我市教科研工作者和广大教师近年撰写的教育教学论文、教育调查报告、教育教学案例、经验总结等均可参加评选。一般性的备课教案、习题解析、工作总结、学习体会等不列入参评范围。凡已在市级及以上论文评选中获过奖的论文一律不再评奖。

二、优秀论文标准
1．论文选题充分体现时代性、先进性，有一定新意。能以先进的教育理念为指导，密切联系教育教学实际，聚焦教育教学热点、难点，做到接地气、有深度、讲实效，对坚持立德树人、发展素质教育、深化课程改革等具有一定的指导作用和参考价值。
2．论文观点鲜明正确，论据充实有力，论证逻辑严密；论文标题凝练（一般不超过20字）、题文相符，论文结构严谨、完整，条理清晰、有序，语言规范、流畅，有较强的可读性。
3．论文必须为作者原创。为维护学术诚信和评选的公信度，确保公平公正，我会拟委托专业机构对疑似抄袭的论文进行“查重”检测，如确认有抄袭行为，将取消作者参评资格，并向学校通报。
三、字数、格式及打印要求
1．文章（正文）字数一般在3000字左右，最多不超过5000字。
2．文章一般结构要求：（1）标题；（2）作者单位、姓名；（3）摘要；（4）关键词；（5）正文；（6）参考文献；（7）注释。其中（3）（4）（6）（7）项非必要内容。
3．标题用黑体小三号字，正文用宋体小四号字，并一律用A4纸打印。
四、送评办法和时间安排等
1．论文作者需填写论文评选申报表，并附在论文前，一式一份装订后交给学校负责部门，同时交纳评审费30元/篇。
2．3月13日前，各市（县）区的学校将教师论文及评审费送交当地教育学会。

 3．为便于工作联系、信息沟通，各地教育学会及各校教科研负责人可以实名方式（单位+姓名）加入无锡市教育学会QQ群（群号：771883426），有关信息可在群内浏览、下载。
4．我会将组织有一定资质的专业人员，按优秀论文标准，公正公平地进行评审。评审程序为专家初评、复评和我会终评。论文评选设一、二、三等奖和鼓励奖，并于评审结束后以文件形式公布评选结果，同时颁发获奖证书。
附表一：无锡市教育学会优秀教育教学论文评选申报表
附表二：教育教学论文目录表

无锡市教育学会
2020年1月 6日
抄送：江苏省教育学会、无锡市教育局、无锡市社科联、无锡市民政局、无锡市教育科学研究院，各市（县）区教育局、教研室 ___________________________________________________________________________
打印：戴健梅                  校对：张伟婧                     共印：50 份
附表一：
无锡市教育学会优秀教育教学论文评选申报表
所属市（县）区
	题    目

	类别（代码）

	作    者

	单 位

	职务/职称

	联系电话

	合作者

	单位

	诚
信
承
诺
	1.本论文的主要论点及论据为作者本人原创，无剽窃或原文抄袭。
2.主办单位若将本作品公示、上网、发表或出版，本人表示同意（    ）不同意（     ）。               承诺人签字：

                                           2020年    月     日

	论 文 内 容 提 要

	单位推荐意  见

                                             单位盖章：

	专家组
评审意见

	初评：
                                             专家签名：

	复评：
专家签名：

	教育学会终审意见

负责人签名：

注：论文类别及代码：A小语、B中语、C小数、D中数、E小英、F中英、G物理、H化学、I生物、J政治、K历史、L地理、M音乐、N美术、O体育、P科学、Q心理教育、R信息技术、S通用技术、T幼教、U职教、V特教、W学校管理、X德育工作、Y队伍建设、Z其它